（勵 晶 太 平 洋 集 團 有 限 公 司）

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：575)

二零零九年三月二十三日

公 佈

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的
內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不
會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

有 關 在 大 平 掌 礦 之 生 產

營 運 之 最 新 情 況

概要

本公佈乃本公司根據上市規則第13.09條規定作出，並提供營運之最新

情況。

本公司欣然宣佈，經與其於YSSCL之合營夥伴最近期商討後，已於

今日（巿場交易完結後）決定，YSSCL將恢復全面生產，包括重新開

始其於中國雲南省大平掌之採礦業務。

YSSCL並無出售其由二零零九年一月一日至本公佈刊發日期所生產

之任何銅或鋅精礦。

YSSCL已就截至二零零八年十二月三十一日止年度宣派股息人民幣

110,700,000元（約16,200,000美元），而本公司將有權從中收取人民

幣44,280,000元（約6,500,000美元）。

本公司仍無有關其於若干金屬價格及外匯所面對風險之外債或對沖

安排。

勵晶太平洋集團有限公司（「勵晶太平洋」或「本公司」）乃一間多元化

礦務公司，其權益為於銅和鋅，連同於亞洲（主要於中國）多處動力

煤資產之權益。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市

規則」）第13.09條之規定，本公司董事（「董事」或「董事局」）欣然提供

以下之營運最新情況。

– 2 –

於大平掌礦之生產

勵晶太平洋欣然宣佈，經與其於雲南思茅山水銅業有限公司（「YSSCL」）之合營夥伴玉溪礦業

有限公司（50%）及雲南鼎泰投資有限公司（10%）（兩者均為YSSCL之股東，而本公司持有其餘

下40%權益）最近期商討後，已於今日（巿場交易完結後）作出決定，YSSCL將恢復全面生產，

包括重新開始其於中國雲南省大平掌之採礦業務。YSSCL仍會繼續不時監控及檢討其開支基

礎。

與勵晶太平洋之上一次營運之最新情況（日期為二零零八年十一月二十五日）一致，YSSCL並無

出售其由二零零九年一月一日至本公佈刊發日期所生產之任何銅或鋅精礦。銅精礦總儲量約為

5,400噸，其中銅金屬含量約為972噸。董事局預計，YSSCL將於上海期貨交易所最近期金屬價

格（今日收盤價為每噸人民幣34,780元(每噸約5,092美元）復升（較二零零九年初之相同金屬價格

上升30%左右）後立即恢復精礦銷售。

目前，YSSCL之選礦廠之日產能剛超過3,000噸。YSSCL將繼續由礦場之礦石儲量處理含有約

0.6%入選品位之細脈銅礦石。然而，自二零零九年四月起，選礦廠2及3將加工細脈礦石為銅精

礦，而選礦廠4將重返加工塊狀硫化物礦石為單獨之銅及鋅精礦。二零零九年銅及鋅之估計入

選品位分別為1.19%及1.81%。估計二零零九年將生產及銷售約6,500噸銅金屬及8,700噸鋅金

屬。

YSSCL目前正檢討其加工廠房之擴建計劃。

本公司亦欣然披露，YSSCL已就截至二零零八年十二月三十一日止年度宣派股息人民幣

110,700,000元（約16,200,000美元），而本公司將有權從中收取人民幣44,280,000元（約6,500,000

美元）。

本公司、YSSCL及其股東將不斷密切監察該等商品及全球經濟環境，並將採取符合本公司、其

僱員及股東最佳利益之適當行動，以持續YSSCL之成功營運。

– 3 –

預計商譽減值

本公司目前正就其截至二零零八年十二月三十一日止財政年度進行審核。本公司管理層預計，

就二零零七年十二月收購CCEC中之即日嘎朗及准東煤炭資產先前應佔之商譽，將出現大幅撇

減（透過減值方式）。任何有關撇減或減值之範圍須於審核完成後確認，且將於本公司之年度業

績公佈及年報中悉數披露。

無負債及無對沖

於本公佈刊發日期，本集團仍無任何外部負債、銀行借貸、期權合約、衍生工具或有關其於若

干金屬價格及外匯所面對風險之其他對沖工具。

承董事局命

勵晶太平洋集團有限公司

董事

Jamie Gibson

本公佈所述以人民幣計值之數字已按假定匯率1美元=人民幣6.83元之基準換算為美元，僅供參

考。

本公司董事：

James Mellon（聯席主席）*

Stephen Dattels（聯席主席）*

Jamie Gibson（行政總裁）

Stephen Bywater*

張美珠(Clara Cheung)

David Comba#

Julie Oates#

Mark Searle#

John Stalker*

Jayne Sutcliffe*

* 非執行董事

# 獨立非執行董事

香港，二零零九年三月二十三日